
 

 

 
 

 
 

 

Europass Curriculum-Vitae 

 

 

Emër / Mbiemër 

Profesioni 

Genta NALLBANI 

Lektore ( Pedagoge) 

Titulli Akademik 

 

Institucioni ku punon 

 

Adresa 

Doktor Shkencash 

Universiteti i Sporteve te Tiranes 

Fakulteti i shkencave te Levizjes 

 

Rr.Asim Vokshi .Tirane  

Telefoni 003550694318254   

e-mail gentanallbani@yahoo.it 
gnallbani@ust.edu.al 

Shtetësia Shqiptare 

Datëlindja 20/03/1986   

Gjinia 

 

Eksperiencat në punë 

Femer 

 

Janar 2009- shkurt2009 Instituti i Shendetit Publik,  

2011- 2012  Mjeke asistente,Klinika (Spitali) SALUS, Tirane,  

2012- 2013 Mjeke ne Sektorin e Edukimit, Q.E.ZH.E.F(Bashkia 

Tirane).   

2012-2013Universiteti i Sporteve, Fakulteti i i Veprimtarise 

Fizike dhe Rekreacionit, Pedagoge e jashtme: Lenda Anatomi  

 

Datat              16 Shtator 2013 – 31 Gusht 2021 

Puna ose pozicionet e 

mbuluara 

Lektore,Universiteti i Sporteve,Departamenti i Mjekesise 

Sportive,Fakulteti i Shkencave te Levizjes 

 1 Shtator 2021 dhe ne vazhdim,  

Universiteti i Sporteve,Departamenti i Kineziologjise,Fakulteti i 

Shkencave te Rehabilitimit 

 

Tematikat 

kryesore/kompetencat 

profesionale 

Anatomi Normale-Funksionale, Shendet Publik,Traumatologji 

dhe Edukim Shendetesor (Pedagoge e lendes) 

mailto:gentanallbani@yahoo.it


 

 

Formimi dhe Njohuritë 

Datat 

 

 

2000-2004: Gjimnazi “Qemal Stafa,Tirane 

2004-2011: ”Universiteti Katolik Zoja e Keshillit te Mire”Mjeke e 

Pergjithshme  

2009-2010: Praktike Mjekesore  Spitali “Tor Vergata” Rome, Spitali: Di 

Campo Da Malta ,Rome (Itali) 

 10-12 Qershor 2010:Certifikate pjesemarrje ne seminarin “Terapia mbi 

Osteogjenezen Imperfekte”organizuar ne Spitalin Rajonal Durres. 

29 Maj 2010: Certifikate pjesemarrje ne “Konferencen e Dyte Mediko- 

Kirurgjikale”,organizuar ne Spitalin Rajonal Durres. 

23 Shtator 2013 -1 Nentor 2013: Pjesemarrje ne Kursin e Trajnimit 

Profesional “Bazat e Menaxhimit Shendetsor”,organizuar nga 

ISSAT,Tirane. 

24 Shtator 2012: Certifikate pjesemarrje “Antikoagulantet e Rinj 

Orale:Parandalimi I Insultit ne pacientet me Fibrilacion Atrial (FA) dhe 

alternativat e reja te trajtimit nga studimet ne praktiken klinike”,Konferenca 

Shkencore e organizuar nga Shoqata Shqiptare e Kardiologjise,Tirane. 

25-26 Prill 2014: Certifikate pjesmarrje ne “Konferencen e 10-te 

Kombetare te Dhimbjes”,organizuar nga Universiteti Mjekesor i Tiranes. 

5-6 Maj 2014: Certifikate pjesemarrje ne “Konferencen Nderkombetare te 

Shkencave Sportive”,organizuar nga Universiteti i Sporteve Tirane. 

20-21 Nentor 2015: Certifikate pjesmarrje “Konferenca e Marketingut 

Farmaceutik”,organizuar nga Shoqata MAYA,Tirane. 

23 Dhjetor 2015: Cerifikate pjesmarrje ne “Konferencen e VII-te te 

Dermatologjise dhe Venerologjise Shqiptare”Tirane. 

3-6 Qershor 2016: Certifikate pjesmarrje ne “Konferencen e 6-te 

Nderkombetare te Ekosistemeve”,Tirane. 

23 Dhjetor 2016: Certifikate pjesmarrje ne “Konferencen e 6-te Kombetare 

te Reumatologjise”,Tirane. 

25-26 Nentor 2016: Certifikate pjesmarrje ne “Konferencen e 1-re 

Shkencore Nderkombetare mbi Shkencat Profesionale”,organizuar nga 

Universiteti Aleksander Moisiu,Durres. 

27 Maj 2017: Certifikate pjesmarrje “Konferenca Kombetare e Mjekimit te 

Plageve”,Durres. 

17-18 Korrik 2017: Pjesemarrje ne Kursin e Trajnimit Profesional 

“Higjena Spitalore,Infeksionet Spitalore dhe Parandalimi i Tyre”,organizuar 

nga ISSAT,Tirane. 

12-13 Prill 2019: Certifikate pjesmarrje “Konferenca e 5-tëNdërkombëtare, 

Shkencat Sportive,Edukimi dhe Roli i Tyre në Arritjen e Zhvillimit të 

Qëndrueshëm dhe Mirëqenies Sociale”,organizuar nga Universiteti 

Aleksander Xhuvani Elbasan,Shoqata Shqiptare e Shkencave Sportive. 



21-22 Shtator 2019: Pjesemarrje ne trajnimin “Teknikat e Dhenies se 

Ndihmes se Pare”,organizuar nga Kryqi i Kuq Shqiptar,Tirane. 

 

 

 

 

 2009: Certifikate e gjuhes Angleze,Fakulteti i Gjuheve te Huaja  

2009: Certifikate e gjuhes Italiane,Fakulteti i Gjuheve te Huaja 

25 Shkurt 2015: Certifikate e gjuhes Angleze Niveli C1,Cambridge 

“BULATS”  

 

 

 

Gjuha e nënës 

 

Gjuhë të Huaja 

 

 

Shqipe 

 

Anglisht. Italisht 

  

Kapacitete dhe kompetenca 

organizative 

Perfaqesuese e Universitetit te Sportit ne nivel nderkombetar 

 

 

Kapacitete dhe kompetenca 

informatike 

Njoh Mikrosoft Office dhe Shumicen e Programeve Statistikore 

elektronike 

 

 



 

Bibliografia e Punëve 

Shkencore 

 

Bashkengjitur 

 

 

 

 

 

 

 Publikime: 
The influence of physical activity in stage 2-3 of hipertension and in type 2 

diabetes mellitus. 

Journal of Physical activity and sports,Volume 2.Issue 1 August 2014, 

Krasniqi.M.,Nallbani.G 
Human papillomavirus (HPV) screening of women living with HIV infection in 

Albania.  

3rd International Conference Harmonization of Environmental Reseach and 
Teaching with Sustainable Policy 

Volume 2. 5-6 November 2015,Shundi.L,Nallbani.G 

Prevalence of high risk human Papillomavirus infections in a cohort of females aged 

18-24 years. 
Social Studies,Vol 11 ,17-18 November 2017,Nallbani.G 

Minipilot study on Self-Collected Vaginal Swabs for Human Papilloma Virus DNA 

Testing for a Sample of Young Albanian Women. 
International Interdisiplinary Research Journal,30 November 2017, Nallbani.G 

Cervical cancer screening:cytology versus human papillomavirus (hpv) testing in 

Albania. 
Journal of Natural and Technical sciences,2017 ,Shundi.L,Nallbani.G,Vila.B 

Prevalence of infection with High-Risk human papillomavirus and distribution of 

HPV 16/18/45 types in Albanian young women before HPV vaccination. 

Albanian Medical Journal,2017 ,Nallbani.G,Abazaj.E 
 

 Konferenca: 

Development coordination disorder in children an investigation study about the 
actual level in albanian children. 

5-6 May 2014 Tirana ,Albania, International Conference of Sport Sciences. 

Nallbani.G.,Krasniqi.M 
Evaluation of BMI and cardiac frequencies on athletes in Tirana,Albania 

24 April Tirana,Albania. International Public Healthe Conference. Nallbani.G  

  Smoking prevalence among 18-22 year old students 

  12 May 2015 Tirana,Albania International Public Healthe Conference.            
Nallbani.G.,Krasniqi.M.,Nallbani.I 

   Demographic and socioeconomic characteristics in the use of antibiotics in 

children aged 3-6    years in Albania 
  12 May 2015 Tirana,Albania International Public Healthe 

Conference.Krasniqi.M.,Trebicka.B.,Nallbani.G.,Xhamuca.A 

Cervical cancer screening practices and current status of vaccination in Albania 

3-6 June 2016Tirana,Albania,6-th International Conference of Ecosistems. 
Nallbani.G,Shehu.T,Preza.I,Shundi.L 

Self –sampling in cervical cancer screening 

4 May 2016 Tirana,Albania Intrenational Public Healthe Conference 
Nallbani.G,Shehu.T,Shundi.L 

Knowledge of HPV vaccine in young Women in Albania 

4 May 2016 Tirana,Albania Intrenational Public Healthe Conference 
Nallbani.G,Shehu.T,Shundi.L 

Human Papilloma Virus and cutaneous manifestatin-Literature review 

27 May 2017 Albania Wound Care Conference Modern wound healing 

Nallbani.G 
The correlation of measurements for skinfold thickness,between chidren age groups 

in Tirana sports clubs. 

12-13 April 2019,Nallbani.G,Ushtelenca.K,Cenaj.D 
Knowledge and attitudes about sexual behaviour regarding HIV and HPV virus 

among young students. 

6-7 December 2019,Nallbani.G ,Meta.E 
Anthropometric measurements and the impact they have on children. 

1-2 April 2021, Nallbani.G 

 



Informing young girls about the risk of HPV infection in developing cervical 
cancer and preventing. 

10-11 December 2021,Nallbani.G, Agolli.L  

 
 

                             


